
 

H 種乾式変圧器用取扱説明書改定のお知らせ 
 

平素より 弊社配電用変圧器に対し格別のご配慮を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび H 種乾式変圧器用取扱説明書について、安全に関する表記の規格改定などに伴い、

内容を 新化いたしました。 

つきましては、下記のとおり連絡させていただきますので、ご了承の程、何卒よろしくお願い申し上げま

す。 

 

   記 

 

１．対象品 

H 種乾式変圧器全機種 

 

 

２．変更内容 

H 種乾式変圧器用取扱説明書「三菱乾式変圧器 取扱説明書」を改定いたしました。 なお、変圧器

本体の変更はありません。 

 

現行 改定後 

図番 作成年月 図番 作成年月 

B/B980C517H01 2002 年 6 月 B/B980C517H01-A 2011 年 4 月 

 

 

＜主な変更点＞ 

(1) 安全注意事項の表記変更(規格改定によります)  “危険”⇒“警告”  

(2) 保管事項を別紙から本文に記載 

(3) 接地工事内容の 新化 

(4) ねじ締付け基準トルクの 新化 

(5) 製品保証等のご照会に関する対応として  “ご使用にあたって” の項を追加 

(6) その他、文言見直し等 

 

 

３．適用時期 

2011 年 4 月 25 日以降の生産分から順次切り替えます。 

(切り替え後、暫らくは、新旧取扱説明書が混在しますが、ご了承のほど、お願いいたします。) 

 
 <以上> 

 
 

      

発行 
日付 

2011 年 
4 月 

件
名 

H 種乾式変圧器用取扱説明書 

改定のお知らせ 

三菱電機株式会社 名古屋製作所 
〒461-8670 名古屋市東区矢田南 5-1-14

セールスとサービス 

BXN-11556-122 

三菱配電用変圧器 


